ДОГОВОР  ОБ ОБРАЗОВАНИИ №_____

по образовательным программам среднего профессионального образования

г. Каменск-Шахтинский                                                   «___» ___________20___г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Каменский

педагогический колледж» (ГБПОУ РО «КамПК»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицен-

зии от 16.06.2015 г №5062, выданной Региональной службой по надзору и контролю в сфере образования Ростовской

области, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Гайдаенко Натальи Александровны(Приказ от

24.12.2018 г. № 315-К «О назначении Гайдаенко Н.А.»), действующего на основании Устава, зарегистрированногоМини-

стерством образования Ростовской области «20» января 2015г. рег. № 1026102108438, с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________________________________,
( Фамилия, Имя, Отчество   лица, , зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем  «Обучающийся», с другой стороны, и

________________________________________________________________________________________________________,
( Фамилия, Имя, Отчество  лица , заказывающего платные образовательные услуги)

далее «Заказчик», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследую-

щем:

1. Предмет Договора

1.1.Исполнитель предоставляет, а Заказчик/Обучающийся оплачивает обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования

 «____________________________________________» в соответствии с образовательными программами Исполнителя.
        (наименование дополнительной профессиональной программы)
1.2. Срок обучения по образовательной программе на момент подписания договора составляет______________________
                                                                                                                                                                                 (количество лет, месяцев)
1.3. Продолжительность обучения: начало -  ______________   окончание – ______________

1.4. Форма обучения: заочная

1.5. После прохождения Обучающимся полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается диплом

о среднем профессиональном образовании установленного образца.

2. Права Исполнителя, Обучающегося и Заказчика

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы,

порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося, применять к нему меры поощрения и налагать

взыскания в пределах, предусмотренных учредительными документами Исполнителя и настоящим договором, а также в

соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Обучающийся, Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.2.2. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в организации, осуществля-

ющей образовательную деятельность.

2.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о

критериях этой оценки.

2.2.4. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса.

2.2.5. Пользоваться образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в образовательную

программу, на основании отдельного договора.

3. Обязанности Исполнителя, Обучающегосяи Заказчика

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. ЗачислитьОбучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредитель-

ными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема в качестве слушателя.

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с образовательной программой и расписани-

ем занятий Исполнителя.

3.1.3. Создать необходимые условияОбучающемусядля освоения выбранной образовательной программы.

3.1.4. Создать условия сохранения места за Обучающимсяв случае пропуска занятий по уважительным причинам без из-

менения условий обучения, предусмотренных разделом 1 настоящего договора (с учетом оплаты образовательных услуг

за пропущенный период обучения).

3.1.5. Принимать от Заказчика оплатуза образовательные услуги, оказанные Обучающемуся.

3.1.6. После прохождения Обучающимсяполного курса обучения и успешной итоговой аттестации обеспечить выдачу

документа об образовании установленного образца.

3.1.7. Обеспечить уважение  личности Обучающегося,защиту от всехформ физического и психологического насилия,

охрану жизни и здоровья.

3.2.Обучающийсяобязуется:

3.2.1. Посещать занятия согласно учебному расписанию, выполнять учебный план. Извещать Исполнителя о причинах

отсутствия на занятиях.

3.2.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным образовательной программой.

3.2.3. При поступлении в учреждение, осуществляющее образовательную деятельность, и в процессе обучения, своевре-

менно предоставлять и получать все необходимые документы.

3.2.4. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правила внутреннего распорядка и иные локаль-

ные нормативные акты, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в том числе, проявлять уважение к пе-

дагогическим работникам, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, производственному, учебно-

вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь идо-

стоинство.

3.2.5. Уточнять реквизиты по оплате за обучение в бухгалтерии ГБПОУ РО «КамПК».

3.3.Заказчикобязуется:

3.3.1. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимсяимуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Рос-

сийской Федерации.

3.3.2.Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемусяобразовательные услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные

документы, подтверждающие такую плату.

3.3.3. Уточнять реквизиты по оплате за обучение в бухгалтерии ГБПОУ РО «КамПК».

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося  составляет

_________________________________________________________________________________________________
(стоимость образовательных услуг цифрами и прописью)

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции.

4.2. Оплата образовательных услуг производится в полном размере или равными частями за каждый год обучения в раз-

мере _____________________________________________________________________________________________
(стоимость образовательных услуг за год обучения цифрами и прописью)

4.3. Оплата образовательных услуг за каждый год обучения может производиться с рассрочкой платежа двумя равными

долями за каждый учебный семестр: до 31 октября  и до 31 января текущего учебного года соответственно.

4.4. Оплата образовательных услуг по дополнительному образованию  производится в порядке и форме, установленными

ст. 37 Закона РФ от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей».

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии

с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случа-

ях,предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Пра-

вительства РФ от 15 августа 2013г. № 706 (Собрание законодательства Российской федерации, 2013 №34, ст. 4437)..

5.4.Действие настоящего договора прекращается досрочно:

 по инициативе Обучающегося и (или) Заказчика (на основании письменного заявления Обучающегося и (или)

Заказчика);

 в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста 15 лет,отчисления как меры дисциплинарного

взыскания;

 в случае невыполненияОбучающимся  учебного плана по  профессиональной образовательной  программе;

 в случае просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг, предусмотренной п. 4 настоящего Дого-

вора.

6. Ответственность Исполнителя, Обучающегося и Заказчика

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответ-

ственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.2. В случае несоблюдения сроков оплаты  образовательных услуг Исполнитель направляет требование об уплате

неустоек (пеней).

6.3. Пеня начисляется Обучающемуся за каждый день просрочки платежа за образовательные услуги, предусмотренные

Договором, начиная со дня, следующего после дня, установленного Договором срока исполнения обязательств по оплате,

и устанавливается в размере 1/300 (одной трехсотой) действующей на дату оплаты пени ставки рефинансирования Цен-

трального банка РФ от цены Договора, уменьшенной на сумму фактически исполненных Обучающимся обязательств по

оплате за обучение.

6.4. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренном

образовательными программами (частью образовательной программы), Обучающийся/Заказчик вправе по своему выбору

потребовать :

- безвозмездного оказания образовательной услуги;

- соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами

или третьими лицами.

6.5. Обучающийся/Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в определенный срок недостатки образовательной услуги не устранены  Исполните-

лем.Обучающийся/Заказчик также вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен суще-

ственный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий настоящего

договора.

6.6. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания обра-

зовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания обра-

зовательной услуги стало очевидным, что она не будет оказана в срок,  Обучающийся/Заказчик вправе по своему выбору:

- назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной

услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

- поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения

понесенных расходов;

- потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

- расторгнуть Договор.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения и действует до полного исполнения Сторонами обяза-

тельств.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Ис-

полнителя в сети «интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты

издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании

обучения или отчислении обучающегося из образовательной организации.

8.3. Исполнитель вправе снизить стоимость платной образовательной услуги по настоящему договору Обучающемуся,

достигшему успехов в учебе и (или) научной деятельности, а также нуждающемуся в социальной помощи. Основания и

порядок снижения стоимости платной образовательной услуги устанавливаются нормативным актом Исполнителя и до-

водят до сведения Обучающегося.

8.4. Настоящий Договор составлен в ___ (_________________) экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экзем-

пляры имеют одинаковую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письмен-

ной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.5. Изменения настоящего договора оформляются дополнительными соглашениями к договору.

9. Адреса и реквизиты сторон:

Исполнитель: Заказчик: Обучающийся:

ГБПОУ РО «Каменский педагогиче-

ский колледж»

Адрес: 347810, Ростовская область., г.

Каменск-Шахтинский., пер. Володарско-

го, 66.

ОГРН               1026102108438

ИНН /КПП       6147013715/ 614701001

ОКПО              02079951

ОКВЭД           85.21

ОКТМО          60719000

УФК по Ростовской области (министер-

ство финансов (ГБПОУ РО «КамПК», л/с

20808003410)

Расч/счет  40601810860151000001

в Отделении Ростов-на-Дону г. Ростов-на-

Дону

БИК                0460154001

Директор ГБПОУ РО «КамПК»

__________________  Гайдаенко Н. А.

Фамилия, И.О. ___________________

Адрес: __________________________

________________________________

________________________________

Телефон ________________________

Паспорт: серия _________________

№ __________________________

выдан __________________________

_______________________________

_______________________________

дата выдачи «____»__________20___г.

____________   /__________________
(подпись)(расшифровка)

Фамилия, И.О. ____________________

Дата рождения_____________________

Адрес: __________________________

________________________________

________________________________

Телефон _________________________

Паспорт: серия _______________

№ __________________________

выдан ___________________________

________________________________

________________________________

дата выдачи «_____»__________20___г.

____________/____________________
(подпись) (расшифровка)

Экземпляр договора об образовании получил(а)_________________